Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul
Pró-Reitoria de Ensino

Diretoria de Educação a Distância
Coordenação da Universidade Aberta do Brasil

EDITAL N.º 036/2022 - PROE-DED/UEMS, DE 23 DE SETEMBRO DE 2022
SELEÇÃO DE BOLSISTAS UAB

A Pró-Reitoria de Ensino, a Diretoria de Educação a Distância e a Coordenação da Universidade Aberta do
Brasil, da Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul; no uso de suas atribuições legais e em conformidade
com a Portaria CAPES N.° 183, de 21 de outubro de 2016; Portaria CAPES N.° 15, de 23 de janeiro de 2017;
Instrução Normativa CAPES N.° 2, de 19 de abril de 2017; Portaria CAPES N.° 102, de 10 de maio de 2019, Lei
Federal  n.°  10.741/03  e  Portaria  DED/UEMS  n.°  01/2022,  de  07  de  junho  de  2022;  torna  pública o
RESULTADO DA ANÁLISE DOS RECURSOS E  LISTA DE INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS,  com vistas  a
seleção  de  candidatos(as)  para  o  preenchimento  de  vagas  e  cadastro  reserva  de  Tutoria  Presencial  para
atuação nos cursos de Graduação, na modalidade a distância, oferecidos pela UEMS em parceria com o Sistema
Universidade Aberta do Brasil, mediante as condições estabelecidas neste Edital e demais disposições legais E
CONVOCA PARA REALIZAÇÃO DA FASE 1 - PROVA ONLINE.

1 DOS RECURSOS
1.1 Não foram interpostos Recursos ao Resultado preliminar das inscrições Deferidas e Indeferidas.

2 DA LISTA DE INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS
2.1 Lista de Candidatos(as) com a Inscrição Homologada:

Nome
Documento

de
Identificação

Vaga Curso Polo

Edna Pereira da Silva 39289761172 Tutoria
Presencial

Pedagogia Aparecida do Taboado

Elisângela Maria Pereira
Santos

03696785679 Tutoria
Presencial

Pedagogia Aparecida do Taboado

Kenia Caroline Delgado
Martinez

03280142148 Tutoria
Presencial

Ciências Sociais Miranda

Maria Helena dos Santos
Cardoso

64003116100 Tutoria
Presencial

Pedagogia Aparecida do Taboado

Thayná Barros Carvalho 01043574107 Tutoria
Presencial

Administração Pública Miranda

3 CONVOCAÇÃO PARA REALIZAÇÃO DA FASE 1
3.1 A Prova Online será aplicada conforme item 5 do Edital n.° 026/2022 - PROE/DED/UEMS, de 18 de agosto
de 2022 em formato individual e ocorrerá no espaço virtual do Processo Seletivo, no endereço eletrônico
http://ead4.uems.br;
3.2 O(A) candidato(a) deverá acessar a Prova Online na data e horário indicado no ANEXO I – CRONOGRAMA
do Edital n.° 026/2022 - PROE/DED/UEMS, de 18 de agosto de 2022.

Dourados-MS, 23 de setembro de 2022.

PROFª. DRª MARIA JOSÉ DE JESUS ALVES CORDEIRO
Pró-Reitora de Ensino - PROE/UEMS

PROF. DR. FREDERICO FONSECA FERNANDES
Diretor de Educação a Distância - DED/UEMS

		2022-09-23T14:27:54-0400
	FREDERICO FONSECA FERNANDES:85437980191

		2022-09-23T15:24:36-0400
	MARIA JOSE DE JESUS ALVES CORDEIRO:27190960163